INDICAÇÃO Nº 049/2021

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RODOVIA QUE LIGA NOVAIS A
CATANDUVA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que há vários trechos críticos na

Rodovia Manoel Antônio Prado e com bastante risco de acidentes aos motoristas
que ali trafegam diariamente, está muito perigoso, é de grande importância que
sejam bem arrumados esses trechos para melhor segurança para os motoristas,
evitando acidentes e assim dando uma melhor segurança para os munícipes.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie com urgência essa operação tapa buracos.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de abril de 2021.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador